



CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 15 de mayo de 2023

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

CND-CVU/CC/18/824/2023

Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la DNV el 11/05/2023. Contrato de fecha 16/06/2021 "Mantenimiento por Niveles de Servicio de las Rutas N° 13 y 39", Lic. M/56 Ampliación.

Por la presente informamos a Uds. nuestra aprobación al Plan de Trabajo y Flujo de Fondos adjuntos, que entrarán en vigencia a partir del mes cargo mayo 2023.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A


**Cr. Jorge Olazábal
Gerente General**

D.D.



Montevideo, 9 de mayo de 2023

Dirección Nacional de Vialidad

Ing. Patricia Alvez

Presente. -

Ref.: Lic. M/56: Contrato de Mantenimiento por Niveles de Servicio de las Rutas Nos. 13 y 39– Ampliación de Contrato de fecha 16-Jun.2021

De mi consideración,

De acuerdo a su solicitud se adjunta nuevo Plan de Desarrollo de los Trabajos y Preventivo de Flujo de Fondos para la obra de referencia.

•

Sin otro particular, le saluda a usted atentamente,

.....
Ing. Daniel Cerrillo Kloz

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Materia	Precio Unitario (Sin Impuestos)	Importe Total (Sin Impuestos)	1-22	23	24	25	26	27	28	29	30
							Julio-2014	Mar-13	Jun-13	Jul-13	Ag-13	Set-13	Oct-13	Nov-13	Dic-13
OBRAS OBLIGATORIAS															
Obras de Rehabilitación de Pavimentos															
Obra 1: Ruta N°13 Tramo: Arroyo Altavoz (202x650) - Ruta 15 (218x300)															
IV	94	Cemento Portland para Base Estabilizada	Ton	2.254	5.554,00	12.516.494,40	12.516.494,4000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI	113	Ejecución de Tratamiento Bituminoso Doble	m2	112.680	40,00	4.507.200,00	4.507.200,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	447.200,00	0,00	0,00	0,00
VI	111	Ejecución de Tratamiento Bituminoso de Imprimación	m2	112.680	10,00	1.126.800,00	1.126.800,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII	175	Sub-Base Granular C/CB-60%	m3	45.776	700,00	32.043.725,00	32.043.725,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII	181	Reciclado de Pavimento	m2	112.680	65,00	7.324.200,00	7.324.200,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	291.600,00	0,00	0,00	0,00
IX	211	Atrayedores Petros Gruesos y Medianos para Tratamientos	m3	2.592	1.000,00	2.591.640,00	2.591.640,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	731.160,00	0,00	0,00	0,00
CLII	2135	Suministro Transporte y Elaboración de Emulsión Asfáltica	m3	372	19.900,00	7.399.616,00	6.666.500,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CLIII	2136	Suministro Transporte y Elaboración de Dildido Asfáltico	m3	124	21.500,00	2.666.425,00	2.666.425,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CCCV	3037	Techos Instalados	C/U	587	170,00	99.790,00	66.512,5000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CCCV	3038	Linea de Borde Aplicado en Frio	m2	4.959	170,00	843.030,00	537.100,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	266.050,00	0,00	0,00	0,00
CCCV	3039	Linea Amarilla Aplicada en Frio	m2	2.445	170,00	415.650,00	277.160,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	138.550,00	0,00	0,00	0,00
CCCV	3040	Superficies Aplicadas en Frio	m2	300	440,00	132.000,00	132.000,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	132.000,00	0,00	0,00	0,00
XVIII	380	Retiro y Recolocación de Señalización	m	16.150	20,00	323.000,00	323.000,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obra 2: Ruta N°19 Tramo: 30K00 - 30K200															
IV	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	2.097	5.554,00	11.644.738,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.493.421,57	5.872.369,38	2.338.547,71	0,00
V	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARRETA DE RODADURA	TON	20.507	1.650,00	33.836.616,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.150.984,80	16.918.508,00	6.767.232,20	0,00
V	103-1	MEZCLA ASFALTICA PARA BACHO (PARCIAL)	TON	178	2.500,00	444.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.245,00	222.075,00	88.830,00	0,00
VI	111	Ejecución de Riego Bituminoso de Imprimación	M2	131.040	10,00	1.310.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	393.130,00	655.200,00	262.080,00	0,00
VI	118	Ejecución de Tratamiento Bituminoso de Adherencia	M2	152.640	6,00	915.840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274.732,00	457.920,00	183.168,00	0,00
VIII	181	RECICLADO DE PAVIMENTOS	M2	131.040	65,00	8.517.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.553.520,00	4.258.800,00	1.703.520,00	0,00
CLII	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	144	19.500,00	2.808.000,00	2.808.000,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	6.559.392,50	10.432.882,50	4.173.193,00	0,00
CLII	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA	M3	46	911,221,00	41.916,10	41.916,1000	0,00	0,00	0,00	0,00	273.965,30	455.610,50	182.244,30	0,00
CLIII	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDOS ASFALTICOS	C/U	1.167	21.500,00	25.091,010,00	25.091,010,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	929.703,00	1.549.505,00	619.802,00	0,00
CCCV	3037	LINEA DE BORDO APLICADO EN FRIO	M2	795	170,00	135.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.150,00
CCCV	3038	LINEA AMARILLA APLICADA EN FRIO	M2	6.360	170,00	1.081.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.081.200,00
CCCV	3039	LINEA AMARILLA APLICADA EN FRIO	M2	3.180	170,00	540.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540.600,00
CCCV	3040	SUPERFICIES APLICADAS EN FRIO	M2	300	440,00	132.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.000,00
Avance mensual (\$)							70.162.246,90	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	26.518.110,9680	40.772.770,2800	16.509.108,1130	2.259.956,7000
Avance acumulado (\$)							70.162.246,90	70.162.246,90	70.162.246,90	70.162.246,90	96.680.357,87	137.453.128,15	153.762.236,26	158.027.186,96	
Avance mensual (%)							17,93%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	6,75%	10,42%	4,17%	0,53%
Avance acumulado (%)							17,93%	17,93%	17,93%	17,93%	17,93%	24,74%	35,13%	39,30%	39,83%